
 
Copia 

 

 
 

COMUNE di CESARA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 

 
OGGETTO: 
Autorizzazione alla sottoscrizione di contratto collettivo decentrato integrativo 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RICCA GIAN CARLO - Sindaco  Sì 

2. PEROLINI ANTONELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PELLEGRINO VINCENZO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Regis Milano Dr. Michele il 

quale, collegato in videoconferenza come previsto dalla DGC. 26/2022  provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCA GIAN CARLO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il C.C.N.L. stipulato il 16 novembre 2022  
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 120 del 26/08/2024 

relativa alla costituzione del fondo risorse decentrate anno 2022. 
Visto che, in data 18/10/2024 è stata definita, dalla delegazione trattante, l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo come da verbale di pre intesa allegato. 
 

Dato atto che l’ipotesi stessa è stata tempestivamente trasmessa, a cura del presidente della 
delegazione trattante, all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto parere sulla 
compatibilità dei costi; 

 
Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria ha attestato la compatibilità dei costi 

della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 
 
Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme 

vigenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali»; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Con voto unanime 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 
contratto collettivo integrativo 2024 allegato, forma parte integrante della presente 
deliberazione. 

2) Di dare atto che le spese derivanti dalla stipulazione del presente contratto decentrato 
integrativo, trovano copertura negli stanziamenti del bilancio 2024. 

3) Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso nei modi e nei tempi previsti all’ A.R.A.N. 
4) Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto 

collettivo integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – 
Contrattazione integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet 
dell’amministrazione comunale. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : RICCA GIAN CARLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Regis Milano Dr. Michele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 08/11/2024 al 23/11/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Cesara, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Regis Milano Dr. Michele 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
Cesara, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Regis Milano Dr. Michele 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleRegis Milano Dr. Michele 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Regis Milano Dr. Michele 

 


